

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 451
TO BE ANSWERED ON: 03.02.2021

SOFTWARE TECHNOLOGY PARK

451. SHRI PATEL HASMUKHBHAI SOMABHAI:

Will the Minister of ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY be pleased to state:

- (a) whether the Government has established Software Technology Parks (STPs) in the country in last three years;
- (b) if so, the details thereof, State/UT-wise;
- (c) whether the Government has planned to established STP in Gujarat in the next five years; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
(SHRI SANJAY DHOTRE)

(a) and (b): Yes, Sir. Three Software Technology Parks of India (STPI) centres have been established in the last three years i.e. in Goa (2018), Deoghar - Jharkhand (2019) and Bhopal - Madhya Pradesh (2020).

(c) and (d): Yes, Sir. Government has approved one STPI centre in Bhavnagar, Gujarat. Currently, the State Government has identified the land and is in process of transferring the land in favour of STPI.
